２０１６年２月２６日

各　　位

会 社 名　 パ ナ ホ ー ム 株 式 会 社

代表者名　取締役社長　　藤 井　康 照

　　　　（コード番号 １９２４　東証第１部）

問合せ先　広報・宣伝部長　中 畑　惠 一

ＴＥＬ（０６）６８３４－１９５５

　２０１６年２月２６日開催の弊社取締役会において、下記のとおり代表取締役

の異動（社長人事）を内定いたしました。

　なお、正式の就任は、２０１６年６月２３日開催予定の弊社第５９回定時株主

総会およびその後の取締役会の決議後といたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 まつした りゅうじ

　　　代表取締役社長　　　 松 下　龍 二

　　　　（現 パナホーム㈱　取締役 執行役員　戸建・資産活用事業本部長）

　　※ 経歴は別紙のとおり

・ 現 代表取締役社長　藤井 康照は、代表取締役を退任し、パナソニック㈱常勤顧問、

　パナホーム㈱顧問 パナホーム海外事業エグゼクティブ・アドバイザーに就任予定

▽社長人事について

○

○

何よりも大切にし、お客様視点で「憧れのくらし」を実現する、くらし

感動創造企業を目指し、企業価値の向上を図って参ります。

以　　上

に抜擢し、新たな成長を目指して参ります。

強化を図るとともに、「街づくり事業」 「ストック事業」「海外事業」を

新たな成長分野とする事で経営基盤の強化を図るとともに、現中期計画

今回、この経営基盤に立って、中・長期の先を見据えた成長戦略の

引き続き４つの事業をバランスよく発展させるとともに、顧客接点を

構築と推進に向けて、経営体制の刷新を図るため松下龍二を社長

においても一定の成果を達成する事ができました。

強みとした多層階住宅「ビューノ」の市場投入等、「新築請負事業」の

代表取締役の異動（社長人事）についてのお知らせ

記

現・社長の藤井康照は、２０１０年の社長就任以来、パナソニックグループ

としての総合力を最大限に活用し、業界トップクラスの環境性能を実現

した「エコ・コルディス」 の商品展開や、都市部の狭小地対応技術を

（　別　紙　）

２０１６年２月２６日

（５２歳）

　　　　　（パナホーム株式会社　取締役　執行役員　戸建・資産活用事業本部長）

＜ 生年月日 ＞ 1964 年 1 月 9 日

＜ 学　　歴 ＞ 1986 年 3 月 神戸大学 工学部　環境計画学科　卒業

＜ 入　　社 ＞ 1986 年 4 月 松下電工株式会社（現パナソニック株式会社）へ入社

＜ 職　　歴 ＞ 1986 年 6 月 松下電工株式会社　住建事業本部　建材開発研究所

1997 年 12 月 同　ナイス・エイジフリー事業推進部　課長

2002 年 9 月 松下電工エイジフリーショップス株式会社

（現パナソニック エイジフリーショップス株式会社）　取締役

2005 年 10 月 同　代表取締役専務

2010 年 4 月 同　代表取締役社長

2012 年 1 月 パナソニック株式会社　エコソリューションズ社

まるごとソリューションズ本部

ビジネスモデル企画グループマネージャー

2013 年 4 月 同　エコソリューションズ社　事業開発センター

ビジネスインキュベーショングループマネージャー

2014 年 4 月 パナホーム㈱　執行役員に就任、現在に至る

同　資産活用事業部長

2014 年 6 月 同　取締役に就任、現在に至る

2015 年 4 月 同　戸建・資産活用事業本部長に就任、現在に至る

＜ 所有株式数 ＞ 　　２，０００株（２０１５年９月３０日時点）

以　　上

まつした　りゅうじ

松 下　龍 二 略　歴